
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

 

ПРИКАЗ 

09.11.2023 № 257/д 

 

 

Об участии МАОУ «СОШ № 8» в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников на территории  

Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области  от 

28.07.2023 № 879-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», приказом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 13.10.2023 № 1162-Д «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2023/2024 учебном году», приказом Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 29.10.2021 № 1015-Д «Об утверждении 

Положения об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области», 

организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Артемовском городском округе в 2023-2024 

учебном году, утвержденной протоколом заседания регионального организационного 

комитета по организации и проведению всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2023/2024 учебном году от 07.11.2023 № 3, приказом Управления 

образования Артемовского городского округа от 31.10.2023 № 378 «Об утверждении списка 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году», приказом 

Управления образования Артемовского городского округа от 03.11.2023 №  379 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году», в целях создания 

организационно-содержательных условий проведения в МАОУ «СОШ № 8» 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, руководствуясь Уставом 

МАОУ «СОШ № 8», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение в МАОУ «СОШ № 8» муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по учебной 

работе Кутузову Е.А. 

2. Заместителю директора по учебной работе Кутузовой Е.А.: 

2.1. обеспечить организацию участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в МАОУ «СОШ № 8» с 8 ноября 

2023 по 19 декабря 2023 года (Приложение № 1) в соответствии с Порядком 

проведения олимпиады, организационно-технологической моделью 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Артемовском городском округе в 2023-2024 учебном году, утвержденной 

протоколом заседания регионального организационного комитета по 

организации и проведению всероссийской олимпиады школьников в 



Свердловской области в 2023/2024 учебном году от 07.11.2023 № 3, и 

действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, с использованием, в случае необходимости, при проведении всех 

процедур олимпиады информационно-коммуникационных технологий, в том 

числе дистанционное проведение с учетом соблюдения норм Порядка 

проведения олимпиады; 

2.2. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

Порядке проведения муниципального этапа олимпиады, об организационно-

технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Артемовском городском округе в 2023-2024 учебном 

году, утвержденной протоколом заседания регионального организационного 

комитета по организации и проведению всероссийской олимпиады школьников 

в Свердловской области в 2023/2024 учебном году от 07.11.2023 № 3,  о месте 

и времени проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

2.3. обеспечить участие обучающихся МАОУ «СОШ № 8» в муниципальном этапе 

Олимпиады в соответствии с утвержденным списком (Приложение № 2); 

2.4. обеспечить работу ответственных организаторов в ППО (в аудитории, вне 

аудитории, ответственных за информационный обмен и внесение данных в 

РБДО) (Приложение № 3); 

2.5. обеспечить организацию работы общественных наблюдателей в ППО при 

проведении муниципального этапа Олимпиады (Приложение № 3); 

2.6. заполнить график общественного наблюдения, согласно графику проведения 

муниципального этапа Олимпиады и списка общественных наблюдателей, 

закрепленных за ППО (согласно поданных заявлений об аккредитации при 

проведении Олимпиады и выданных удостоверений общественного 

наблюдателя по ссылке https://disk.yandex.ru/i/MUjkQF2IDmsM_w); 

2.7. обеспечить информирование общественных наблюдателей о дате 

общественного наблюдения в ППО, согласно утвержденному графику 

общественного наблюдения, размещенного по ссылке 

https://disk.yandex.ru/i/MUjkQF2IDmsM_w; 

2.8. в день проведения олимпиады до начала проведения провести инструктаж с 

общественными наблюдателями в соответствии с памяткой общественного 

наблюдателя, утвержденной приказом Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 29.10.2021 № 1015-Д «Об 

утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области» (Приложение № 4); 

2.9. в день проведения олимпиады до начала проведения выдать общественным 

наблюдателям акт общественного наблюдения при проведении 

муниципального этапа Олимпиады, утвержденный приказом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 29.10.2021 № 

1015-Д «Об утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области» (Приложение № 5); 

2.10. обеспечить встречу участников олимпиады на площадках проведения 

муниципального этапа олимпиады (далее – ППО), регистрацию, передвижение 

и рассадку в аудиториях в строгом соответствии с требованиями Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека; 



2.11. до начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

провести инструктаж участников муниципального этапа Олимпиады – 

информировать о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а 

также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады; 

2.12. осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

муниципального этапа Олимпиады в соответствии с шифрами, присвоенными 

участникам олимпиады РБДО в день проведения олимпиады; 

2.13. обеспечить условия работы педагогов МАОУ «СОШ № 8», членов жюри 

муниципального этапа Олимпиады, для проверки олимпиадных работ 

обучающихся с использованием автоматизированной системы на базе РБДО 

(Приложение № 6). 

 

3. Доможировой О.А., ответственной за ведение РБДО, осуществить: 

3.1. генерацию бланков участников Олимпиады накануне дня проведения 

олимпиады, загрузку, распечатку бланков записи для участников олимпиады, 

передачу их Кутузовой Е.А., заместителю директора по учебной работе; 

3.2. прием zip-архивов, содержащих олимпиадные задания по 

общеобразовательным предметам и файлы с ключами, посредством РБДО 

внутри защищенного канала связи VipNet Деловая почта (файл с паролем от 

архива, содержащий олимпиадные задания, публикуется в РБДО в 15.00 

местного времени за сутки до дня проведения всероссийской олимпиады 

школьников по каждому предмету; если олимпиада проводится в понедельник, 

то доступ к заданиям будет открыт в субботу в 14.00 часов; файл с паролем от 

архива, содержащий ключи для проверки выполненных олимпиадных заданий 

публикуется в РБДО в 14.00 местного времени в день проведения олимпиады 

по предмету); 

3.3. осуществить распечатку олимпиадных заданий в день проведения Олимпиады 

и их передачу Кутузовой Е.А., заместителю директора по учебной работе;  

3.4. передачу zip-архивов, содержащих олимпиадные задания по 

общеобразовательным предметам и файлы с ключами, заместителю директора 

по учебной работе Кутузовой Е.А. в день проведения Олимпиады; 

3.5. сканирование выполненных олимпиадных работ и загрузку в РБДО до 15.00 

часов дня проведения Олимпиады. 

4. Учителям-предметникам, работающим в 4-11 классах: 

4.1. изучить требования к проведению муниципального этапа Олимпиады, 

критерии оценивания олимпиадных работ, видеоразборы олимпиадных 

заданий, дополнительную информацию, представленную на сайте нетиповой 

образовательной организации «Фонд поддержки талантливых детей и 

молодежи «Золотое сечение» (далее – Фонд) (https://zsfond.ru/wp-

content/uploads/2023/11/trebovaniya-municzipalnogo-etapa-po-predmetam.pdf) в 

срок не позднее, чем за 2 дня до дня проведения Олимпиады; 

4.2. осуществить разбор выполненных заданий совместно с обучающимися (разбор 

заданий проводится не позднее 2 рабочих дней после окончания олимпиадных 

туров; видеоразбор заданий и критерии оценивания по всем 

общеобразовательным предметам размещаются на сайте Фонда 

https://zsfond.ru/vsosh/municipal и в личных кабинетах участников на сайте 

https://vsoshlk.irro.ru 

 





Приложение № 1 к приказу МАОУ «СОШ № 8»  

от 08.11.2023 № 257/д 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году 

№ Предмет Дата проведения Место проведения Начало 

1.  Литература:  

7, 8, 9, 10, 11 классы 

08.11.2023 МБОУ  

«СОШ № 3» 

10.00 ч. 

2.  Физика:  

7, 8, 9, 10, 11 классы 

09.11.2023 МАОУ  

СОШ № 56 

10.00 ч. 

3.  Искусство (МХК):  

7-8, 9, 10, 11 классы 

10.11.2023 

 

МАОУ  

«СОШ № 8» 

10.00 ч. 

4.  Экономика:  

7-8, 9, 10-11 классы  

13.11.2023 МБОУ  

«СОШ №6» 

10.00 ч. 

5.  Физическая культура:  

7-8, 9-11 классы 

Практика:  

юноши, девушки 

14-15.11.2023 МАОУ  

СОШ № 56 

10.00 ч. 

6.  Обществознание:  

7, 8, 9, 10, 11 классы 

17.11.2023 МБОУ  

«СОШ №6» 

10.00 ч. 

7.  Астрономия:  

7, 8, 9, 10, 11 классы 

18.11.2023 МАОУ  

«СОШ № 12» 

10.00 ч. 

8.  Русский язык:  

7, 8, 9, 10, 11 классы 

20.11.2023 МБОУ  

«СОШ № 3» 

10.00 ч. 

9.  Химия:  

7-8, 9, 10, 11 классы 

21.11.2023 МБОУ  

«СОШ № 10» 

10.00 ч. 

10.  География:  

7, 8, 9, 10, 11 классы 

23.11.2023 МАОУ  

«Лицей № 21» 

10.00 ч. 

11.  Технология:  

7-8, 9, 10-11 классы 

24-25.11.2023 МАОУ  

«Лицей № 21» 

10.00 ч. 

12.  История:  

7, 8, 9, 10, 11 классы 

27. 11.2023 МБОУ  

«СОШ №6» 

10.00 ч. 

13.  Английский язык:  

7-8, 9-11 классы 

28.11.2023 МАОУ  

СОШ № 56 

10.00 ч. 

14.  Биология:  

7, 8, 9, 10, 11 классы 

29.11.2023 МАОУ  

«СОШ № 8» 

10.00 ч. 

15.  Математика:  

6, 7, 8, 9, 10, 11 классы 

30.11.2023 МАОУ «Лицей № 

21» 

10.00 ч. 

16.  Основы безопасности 

жизнедеятельности:  

7-8, 9, 10, 11 классы 

1-2.12.2023 МАОУ  

«СОШ № 12» 

10.00 ч. 

17.  Право: 9, 10, 11 классы 04.12.2023 МБОУ  

«СОШ №6» 

10.00 ч. 

18.  Экология:  

7-8, 9, 10-11 классы 

05.12.2023 МБОУ  

«СОШ № 10» 

10.00 ч. 

19.  Информатика:  

7, 8, 9, 10, 11 классы 

7.12.2023- 

7, 8, 9, классы 

08.12.2023- 

10, 11 классы 

МАОУ  

СОШ № 56 

10.00 ч. 

 



Приложение № 2 к приказу МАОУ «СОШ № 8» от 08.11.2023 № 257/д 

 

Список обучающихся МАОУ «СОШ № 8», участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году 

 

1. По итогам школьного этапа ВсОШ 2023-2024 учебного года 

 

№ п/п Предмет ФИО участника Класс Статус ФИО педагога 

1.  Русский язык  
Абдыкеримова Регина Талантовна 7 «В» Призёр 

Кутузова Елизавета Александровна 

2.  Русский язык  
Брылякова Софья Сергеевна 7 «В» Призёр 

Кутузова Елизавета Александровна 

3.  Русский язык  Сибгатуллина Валерия 

Руслановна 7 «В» Призёр 

Кутузова Елизавета Александровна 

4.  Русский язык  
Ходюк Юлиана Григорьевна 7 «В» Призёр 

Кутузова Елизавета Александровна 

5.  Русский язык  
Гуськов Николай Александрович 8 «В» Призёр 

Смирнова Надежда Геннадьевна 

6.  Русский язык  
Пламодяло Виктория Сергеевна 8 «В» Призёр 

Смирнова Надежда Геннадьевна 

7.  Русский язык  

Хорькова Полина Александровна 8 «А» Призёр 

Сафетдинова Флюра 

Шайхизамановна 

8.  Русский язык  
Камалов Сергей Андреевич 9 «Г» Призёр 

Кутузова Елизавета Александровна 

9.  Русский язык  Абдыкеримов Бексултан 

Талантович 11 Призёр 

Смирнова Надежда Геннадьевна 

10.  Русский язык  
Муллаханова Алина  Альбертовна 11 Победитель 

Смирнова Надежда Геннадьевна 

11.  Русский язык  
Дивель Ксения Михайловна 11 Призёр 

Смирнова Надежда Геннадьевна 

12.  Русский язык  
Бердникова Анастасия Игоревна 11 Призёр 

Смирнова Надежда Геннадьевна 

13.  Литература 
Ходюк Юлиана Григорьевна 7 «В» Победитель 

Кутузова Елизавета Александровна 

14.  Литература 
Мелехова Анастасия Дмитриевна 7 «В» Призёр 

Кутузова Елизавета Александровна 



15.  Литература Аргучинская Снежана 

Григорьевна 11 Победитель 

Смирнова Надежда Геннадьевна 

16.  Литература 
Дивель Ксения Михайловна 11 Победитель 

Смирнова Надежда Геннадьевна 

17.  Литература 
Мальцева Полина Алексеевна 9 «Б» Призёр 

Смирнова Надежда Геннадьевна 

18.  Искусство (МХК) 
Гайбадулова Карина Евгеньевна 7 «А» Призёр 

Козлова Ольга Александровна 

19.  Искусство (МХК) 
Котенева Валерия Романовна 

7 «А» 
Призёр 

Козлова Ольга Александровна 

20.  Искусство (МХК) Широкова Антонина 

Александровна 

7 «А» 

Призёр 

Козлова Ольга Александровна 

21.  Искусство (МХК) Шнырёва Маргарита 

Александровна 

7 «А» 

Призёр 

Козлова Ольга Александровна 

22.  Искусство (МХК) 
Камалова Олеся Руслановна 

7 «А» 
Призёр 

Козлова Ольга Александровна 

23.  Искусство (МХК) 
Кеслер Максим Сергеевич 

7 «А» 
Победитель 

Козлова Ольга Александровна 

24.  
Технология (КДДТ)  Гайбадулова Карина Евгеньевна 7 «А» Призёр 

Сафонова Надежда Эриксоновна 

25.  
Технология (КДДТ)  

Сибгатуллина Валерия 

Руслановна 7 «В» Призёр 

Сафонова Надежда Эриксоновна 

26.  Технология (ТТТ)  
Кобзев Игорь Александрович 7 «Б» Призёр 

Гайбадулова Любовь Ивановна 

27.  Технология (ТТТ)  
Ждамиров Юрий Александрович 9 «В» Призёр 

Гайбадулова Любовь Ивановна 

28.  Экономика  Михалец Александр 

Владимирович 9 «Г» Призёр 

Мякушкина Марина Викторовна 

29.  Экономика  
Маркова Полина Ивановна 9 «В» Призёр 

Мякушкина Марина Викторовна 

30.  Химия 
Пламодяло Виктория Сергеевна 8 «В» Призёр 

Колесникова Елена Алексеевна 

31.  Химия Масленникова Анастасия 

Николаевна 10 Участник 

Колесникова Елена Алексеевна 

32.  Химия Гуляева Софья Евгеньевна 
10 Участник 

Колесникова Елена Алексеевна 

33.  Химия Белков Оскар Алексеевич 
9 «Б» Участник 

Колесникова Елена Алексеевна 



34.  Химия Чернова Ангелина Павловна 
9 «В» Участник 

Колесникова Елена Алексеевна 

35.  Химия Левчук Ксения Вадимовна 
9 «Б» Участник 

Колесникова Елена Алексеевна 

36.  Химия Афанасьева Анастасия Андреевна 
8 «В» Участник 

Колесникова Елена Алексеевна 

37.  Химия Гуськов Николай Александрович 
8 «В» Участник 

Колесникова Елена Алексеевна 

38.  Химия Бражникова Кристина Алексеевна 
8 «В» Участник 

Колесникова Елена Алексеевна 

39.  Химия Хорькова Полина Александровна 
8 «А» Участник 

Колесникова Елена Алексеевна 

40.  География 
Пламодяло Виктория Сергеевна 8 «В» Победитель 

Толчина Ирина Валентиновна 

41.  География 
Гуськов Николай Александрович 

8 «В» 
Победитель 

Толчина Ирина Валентиновна 

42.  География 
Афанасьева Анастасия Андреевна 

8 «В» 
Призёр 

Толчина Ирина Валентиновна 

43.  География 
Ламанова Виктория Сергеевна 8 «Г» Призёр 

Толчина Ирина Валентиновна 

44.  География 
Сибгатуллин Артур Русланович 8 «В» Призёр 

Толчина Ирина Валентиновна 

45.  География 
Шеколян Артём Алексеевич 9 «В» Призёр 

Толчина Ирина Валентиновна 

46.  География 
Ждамиров Юрий Александрович 9 «В»  Призёр 

Толчина Ирина Валентиновна 

47.  География 
Скутин Даниил Андреевич 9 «Г» Призёр 

Толчина Ирина Валентиновна 

48.  География 
Ямалыев Максим Равилевич 11 Победитель 

Толчина Ирина Валентиновна 

49.  Астрономия 
Ходюк Юлиана Григорьевна 7 «В» Победитель 

Закревская Светлана Анатольевна 

50.  Астрономия 
Салахова Камилла Алмазовна 11 Участник 

Закревская Светлана Анатольевна 

51.  Физическая культура (Юноши) 
Жуйков Кирилл Алексеевич 7 «В» Призёр 

Уразова Милеуша Сабировна 

52.  Физическая культура (Юноши) 
Ибрагимов Роман Ринатович 7 «В» Призёр 

Уразова Милеуша Сабировна 



53.  Физическая культура (Юноши) 
Пономарёв Вячеслав Евгеньевич 7 «В» Призёр 

Уразова Милеуша Сабировна 

54.  Физическая культура (Юноши) 
Кобзев Игорь Александрович 7 «Б» Призёр 

Уразова Милеуша Сабировна 

55.  Физическая культура (Юноши) 
Неустроев Андрей Антонович 7 «В» Призёр 

Уразова Милеуша Сабировна 

56.  Физическая культура (Юноши) 
Жуйков Вадим Алексеевич 8 «Б» Победитель 

Доможиров Константин Сергеевич 

57.  Физическая культура (Юноши) 
Обухов Артём Сергеевич 8 «В» Призёр 

Доможиров Константин Сергеевич 

58.  Физическая культура (Юноши) 
Коробейников Павел Денисович 8 «В» Призёр 

Доможиров Константин Сергеевич 

59.  Физическая культура (Юноши) 
Гуськов Николай Александрович 8 «В» Призёр 

Доможиров Константин Сергеевич 

60.  Физическая культура (Юноши) 
Хорьков Никита Алексеевич 8 «В» Призёр 

Доможиров Константин Сергеевич 

61.  Физическая культура (Юноши) 
Кобзев Богдан Евгеньевич 8 «В» Призёр 

Доможиров Константин Сергеевич 

62.  Физическая культура (Юноши) 
Габдулганеев Никита Басырович 9 «Г» Призёр 

Доможиров Константин Сергеевич 

63.  Физическая культура (Юноши) 
Валиев Михаил Дамирович 9 «Г» Призёр 

Доможиров Константин Сергеевич 

64.  Физическая культура (Юноши) 
Теньков Арсений Викторович 10 Призёр 

Доможиров Константин Сергеевич 

65.  Физическая культура (Юноши) 
Уразов Альберт Данилович 11 Победитель 

Доможиров Константин Сергеевич 

66.  Физическая культура (Юноши) Кузьминых Александр 

Михайлович 11 Призёр 

Доможиров Константин Сергеевич 

67.  Физическая культура (Девушки) 
Петракова Екатерина Эдуардовна 7 «В» Победитель 

Уразова Милеуша Сабировна 

68.  Физическая культура (Девушки) 
Голубицкая Карина Олеговна 7 «Б» Призёр 

Уразова Милеуша Сабировна 

69.  Физическая культура (Девушки) 
Товстыко Варвара Михайловна 7 «В» Призёр 

Уразова Милеуша Сабировна 

70.  Физическая культура (Девушки) 
Скрипай Екатерина Михайловна 7 «А» Призёр 

Уразова Милеуша Сабировна 

71.  Физическая культура (Девушки) 
Юнусова Диляра Ильдусовна 7 «В» Призёр 

Уразова Милеуша Сабировна 



72.  Физическая культура (Девушки) 
Харлова Полина Андреевна 7 «В» Призёр 

Уразова Милеуша Сабировна 

73.  Физическая культура (Девушки) 
Соколова Екатерина Васильевна 8 «А» Победитель 

Доможиров Константин Сергеевич 

74.  Физическая культура (Девушки) 
Рабских Милена Валерьевна 9 «Б» Призёр 

Доможиров Константин Сергеевич 

75.  Физическая культура (Девушки) Масленникова Анастасия 

Николаевна 10 Призёр 

Доможиров Константин Сергеевич 

76.  Физическая культура (Девушки) Доможирова Ксения 

Константиновна 10 Призёр 

Доможиров Константин Сергеевич 

77.  Физическая культура (Девушки) 
Замараева Яна Сергеевна 10 Призёр 

Доможиров Константин Сергеевич 

78.  Обществознание  Абдыкеримова Регина Талантовна 7 «В» Победитель Мякушкина Марина Викторовна 

79.  Обществознание  Харлова Полина Андреевна 7 «В» Призёр Мякушкина Марина Викторовна 

80.  Обществознание  Мякушкин Павел Алексеевич 7 «В» Победитель Мякушкина Марина Викторовна 

81.  Обществознание  Петракова Екатерина Эдуардовна 7 «В» Призёр Мякушкина Марина Викторовна 

82.  Обществознание  Трошева Ксения Руслановна 7 «В» Призёр Мякушкина Марина Викторовна 

83.  Обществознание  Ходюк Юлиана Григорьевна 7 «В» Призёр Мякушкина Марина Викторовна 

84.  Обществознание  Поморцев Артём Анатольевич 9 «Б» Призёр Мякушкина Марина Викторовна 

85.  Обществознание  Муллаханова Алина Альбертовна 11  Призёр Мякушкина Марина Викторовна 

86.  Обществознание  Кулагин Александр Евгеньевич 11 Призёр Мякушкина Марина Викторовна 

87.  Обществознание  Сорокин Никита Андреевич 10 Призёр Мякушкина Марина Викторовна 

88.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  Габдулганеев Никита Басырович 9 «Г» Победитель 

Мякушкин Алексей Валерьевич 

89.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  Валиев Михаил Дамирович 9 «Г» Призёр 

Мякушкин Алексей Валерьевич 

90.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  Дымов Данил Сергеевич 9 «Б» Призёр 

Мякушкин Алексей Валерьевич 

91.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  Ждамиров Юрий Александрович 9 «В» Призёр 

Мякушкин Алексей Валерьевич 

92.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  Шеколян Артём Алексеевич 9 «В» Призёр 

Мякушкин Алексей Валерьевич 

93.  Основы безопасности Лучкова Юлия Антоновна 10 Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич 



жизнедеятельности  

94.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  Уразов Альберт Данилович 11 Победитель 

Мякушкин Алексей Валерьевич 

95.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  Заровнятных Матвей Максимович 7 «Б» Призёр 

Мякушкин Алексей Валерьевич 

96.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  Мякушкин Павел Алексеевич 7 «В» Призёр 

Мякушкин Алексей Валерьевич 

97.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  Афанасьева Анастасия Андреевна 8 «В» Призёр 

Мякушкин Алексей Валерьевич 

98.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  Цапля Мария Александровна 8 «А» Призёр 

Мякушкин Алексей Валерьевич 

99.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  Хорькова Полина Александровна 8 «А» Победитель 

Мякушкин Алексей Валерьевич 

100.  Биология Ямалыев Максим Равилевич 11 Призёр Котова Ирина Николаевна 

101.  Биология Чесалова Диана Руслановна 11 Призёр Котова Ирина Николаевна 

102.  Биология Дивель Ксения Михайловна 11 Призёр Котова Ирина Николаевна 

103.  

Биология 

Масленникова Анастасия 

Николаевна 10 Призёр 

Котова Ирина Николаевна 

104.  

Биология 

Доможирова Дарья 

Александровна 8 «Г» Победитель 

Котова Ирина Николаевна 

105.  Биология Дудина Софья Александровна 8 «Г» Победитель Котова Ирина Николаевна 

106.  Биология Бражникова Кристина Алексеевна 8 «В» Победитель Котова Ирина Николаевна 

107.  Биология Хорькова Полина Александровна 8 «А» Победитель Котова Ирина Николаевна 

108.  Биология Пламодяло Виктория Сергеевна 8 «В» Победитель Котова Ирина Николаевна 

109.  Биология Афанасьева Анастасия Андреевна 8 «В» Победитель Котова Ирина Николаевна 

110.  Биология Пырина Елизавета Степановна 8 «В» Победитель Котова Ирина Николаевна 

111.  Биология Артемьева Ирина Руслановна 8 «А» Победитель Котова Ирина Николаевна 

112.  Биология Петров Павел Андреевич 8 «В» Призёр Котова Ирина Николаевна 

113.  Биология Яговкина Ульяна Ивановна 8 «Г» Призёр Котова Ирина Николаевна 

114.  Биология Юнусова Диляра Ильдусовна 7 «В» Победитель Котова Ирина Николаевна 

115.  Биология Скрипай Екатерина Михайловна 7 «А» Победитель Котова Ирина Николаевна 

116.  Биология Меркулова Анастасия Сергеевна 7 «В» Победитель Котова Ирина Николаевна 



117.  

Биология 

Сибгатуллина Валерия 

Руслановна 7 «В» Победитель 

Котова Ирина Николаевна 

118.  Биология Товстыко Варвара Михайловна 7 «В» Победитель Котова Ирина Николаевна 

119.  Биология Трошева Ксения Руслановна 7 «В» Победитель Котова Ирина Николаевна 

120.  Биология Харлова Полина Андреевна 7 «В» Победитель Котова Ирина Николаевна 

121.  Биология Петракова Екатерина Эдуардовна 7 «В» Победитель Котова Ирина Николаевна 

122.  Биология Бизюкова Анна Александровна 7 «А» Победитель Котова Ирина Николаевна 

123.  

Биология 

Хамидуллина Елизавета 

Ильдаровна 7 «В» Победитель 

Котова Ирина Николаевна 

124.  Биология Ходюк Юлиана Григорьевна 7 «В» Призёр Котова Ирина Николаевна 

125.  Биология Соловьёв Егор Дмитриевич 7 «Г» Призёр Котова Ирина Николаевна 

126.  Биология Лучинина Екатерина Игоревна 7 «А» Призёр Котова Ирина Николаевна 

127.  Биология Аглуллина Софья Рафисовна 7 «В» Призёр Котова Ирина Николаевна 

128.  Биология Фазульянов Сергей Юрьевич 7 «А» Призёр Котова Ирина Николаевна 

129.  

Биология 

Власова Анастасия 

Александровна 7 «А» Призёр 

Котова Ирина Николаевна 

130.  

Биология 

Широкова Антонина 

Александровна 7 «А» Призёр 

Котова Ирина Николаевна 

131.  Биология Тимофеева Виктория Викторовна 7 «Г» Призёр Котова Ирина Николаевна 

132.  Биология Абдыкеримова Регина Талантовна 7 «В» Призёр Котова Ирина Николаевна 

133.  Биология Мелехова Анастасия Дмитриевна 7 «В» Призёр Котова Ирина Николаевна 

134.  Биология Бородавка Юлия Андреевна 7 «Г» Призёр Котова Ирина Николаевна 

135.  Биология Кузнецова Арина Васильевна 7 «А» Призёр Котова Ирина Николаевна 

136.  Биология Королёва Ирина Алексеевна 7 «В» Участник Котова Ирина Николаевна 

137.  Биология Буркова Алина Денисовна 9 «А» Участник Котова Ирина Николаевна 

138.  Биология Пискунов Максим Леонидович 9 «А» Участник Котова Ирина Николаевна 

139.  Биология Терентьева Юлия Ильинична 9 «А» Участник Котова Ирина Николаевна 

140.  Биология Белков Оскар Алексеевич 9 «Б» Участник Котова Ирина Николаевна 

141.  Биология Моргина Алёна Вячеславовна 9 «В» Участник Котова Ирина Николаевна 

142.  Биология Чернова Ангелина Павловна 9 «В» Участник Котова Ирина Николаевна 

143.  Биология Скутина Елизавета Владимировна 9 «В» Участник Котова Ирина Николаевна 

144.  Биология Волчёнков Данил Максимович 9 «Б» Участник Котова Ирина Николаевна 



145.  Биология Камалов Сергей Андреевич 9 «Г» Участник Котова Ирина Николаевна 

146.  История Ямалыев Максим Равилевич 11 Победитель Мякушкина Марина Викторовна 

147.  История Чесалова Диана Руслановна 11 Призёр Мякушкина Марина Викторовна 

148.  История Сорокин Никита Андреевич 10 Призёр Мякушкина Марина Викторовна 

149.  История Тупович Савелий Валерьевич 9 «Б» Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич 

150.  История Афанасьева Анастасия Андреевна 8 «В» Призёр Козлов Артем Степанович 

151.  Английский язык  Гуськов Николай Александрович 8 «В» Призёр Пенягина Марина Викторовна 

152.  Английский язык  Кыдыкеева Алтынай Алмазовна 9 «Б» Призёр Куликовская Виктория Владимировна 

153.  Английский язык  Уразов Альберт Данилович 11 Призёр Куликовская Виктория Владимировна 

154.  Математика Абдыкеримов Бексултан Талантович 11 Участник Горячева Татьяна Борисовна 

155.  Математика Михалец Александр Владимирович 9 «Г» Участник Горячева Татьяна Борисовна 

156.  Математика Бражникова Кристина Алексеевна 8 «В» Призёр Горячева Татьяна Борисовна 

157.  Математика Афанасьева Анастасия Андреевна 8 «В» Участник Горячева Татьяна Борисовна 

158.  Математика Пламодяло Виктория Сергеевна 8 «В» Участник Горячева Татьяна Борисовна 

159.  Математика Юдина Мария Сергеевна 6 «В» Участник Крушина Эльмира Расиловна 

160.  Математика Исмагилов Амир Ильназович 6 «В» Участник Крушина Эльмира Расиловна 

 

 

 

2. По итогам муниципального этапа ВсОШ 2022-2023 учебного года 
 

 

№ 

п/п 

Предмет ФИО (полностью) Класс Статус 

3.  Английский язык Кулагин Александр Евгеньевич 11 Призер 

4.  Биология Хорькова Полина Александровна 8 Призёр 

5.  Биология Афанасьева Анастасия Андреевна 8 Призёр 

6.  Биология Мальцева Полина Алексеевна 9 Призёр 

7.  Биология Балакин Даниил Сергеевич 9 Призёр 

8.  Биология Петров Даниил Денисович 10 Призёр 

9.  Биология Ямалыев Максим Равилевич 11 Призёр 

10.  География Ямалыев Максим Равилевич 11 Призёр 



11.  Литература Артемьева Ирина Руслановна 8 Призёр 

12.  Литература Кыдыкеева Алтынай Алмазовна 9 Призёр 

13.  Литература Дивель Ксения Михайловна 11 Призёр 

14.  Основы безопасности жизнедеятельности Южаков Глеб Игоревич 8 Призёр 

15.  Основы безопасности жизнедеятельности Артемьева Ирина Руслановна 8 Призёр 

16.  Основы безопасности жизнедеятельности Рукомойкин Андрей Олегович 9 Призёр 

17.  Основы безопасности жизнедеятельности Камалов Сергей Андреевич 9 Призёр 

18.  Основы безопасности жизнедеятельности Яшин Кирилл Александрович 9 Призёр 

19.  Основы безопасности жизнедеятельности Петров Даниил Денисович 10 Победитель 

20.  Основы безопасности жизнедеятельности Волков Димитрий Сергеевич 10 Призёр 

21.  Основы безопасности жизнедеятельности Дружинин Юрий Алексеевич 11 Призёр 

22.  Основы безопасности жизнедеятельности Кротов Михаил Вячеславович 11 Призёр 

23.  Основы безопасности жизнедеятельности Носков Назар Николаевич 11 Призёр 

24.  Основы безопасности жизнедеятельности Муллаханова Алина  Альбертовна 11 Призёр 

25.  Обществознание Чернова Ангелина Павловна 9 Призёр 

26.  Обществознание Кулагин Александр Евгеньевич 11 Призёр 

27.  Русский язык Кутузова Анастасия Андреевна 10 Призёр 

28.  Технология (КДДТ) Дудина Софья Александровна 8 Победитель 

29.  Технология (КДДТ) Афанасьева Анастасия Андреевна 8 Победитель 

30.  Технология (КДДТ) Пламодяло Виктория Сергеевна 8 Призёр 

31.  Физическая культура (Девушки) Соколова Екатерина Васильевна 8 Призёр 

32.  Физическая культура (Юноши) Жуйков Вадим Алексеевич 8 Призёр 

33.  Физическая культура (Юноши) Гуськов Николай Александрович 8 Призёр 

34.  Физическая культура (Юноши) Свалов Артём Дмитриевич 8 Призёр 

35.  Физическая культура (Юноши) Уразов Альберт Данилович 11 Победитель 

36.  Физическая культура (Юноши) Пушкарев Артем Сергеевич 11 Призёр 

37.  Физическая культура (Юноши) Кузьминых Александр Михайлович 11 Призёр 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу МАОУ «СОШ № 8» 

от 08.11.2023 № 257/д 

 

Список организаторов и общественных наблюдателей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «СОШ № 8»  

в 2023-2024 учебном году 

 

№ Предмет, классы Дата 

проведения 

ФИО 

организатора в 

аудитории 

ФИО 

организатора вне 

аудитории 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

1.  Искусство (МХК):  

7-8, 9, 10, 11 классы 

10.11.2023 

 

Сметанина Раиса 

Хамзяновна, 

Барбашова 

Наталья 

Вячеславовна 

Ежова Татьяна 

Николаевна 

Анацкая 

Анастасия 

Владимировна, 

Свалова Наталья 

Васильевна 

2.  Биология:  

7, 8, 9, 10, 11 классы 

29.11.2023 Мезенцева 

Ирина 

Викторовна, 

Ежова Татьяна 

Николаевна, 

Спирина 

Кристина 

Валерьевна, 
Барбашова 

Наталья 

Вячеславовна, 

Козлова Ольга 

Александровна 

Логинова Марина 

Алексеевна,  

Хан Татьяна 

Михайловна, 

Дмитриева Ирина 

Георгиевна, 

Беспамятных 

Ольга Павловна, 

Субботина 

Светлана 

Анатольевна 

Свалова 

Наталья 

Васильевна, 

Анацкая 

Анастасия 

Владимировна 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 4 к приказу МАОУ «СОШ № 8»  

от 08.11.2023 № 257/д 

 
ПАМЯТКА  

общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады школьников  

 

1. Общественный наблюдатель имеет право: 
1) получать необходимую информацию и разъяснения от Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области, уполномоченного лица и лиц, ответственных 

за организацию общественного наблюдения при проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада), по вопросам порядка 

проведения олимпиады; 

2) присутствовать в местах проведения олимпиады, проверки олимпиадных работ, 

рассмотрения апелляций, указанных в графике посещения; 

3) информировать организационный комитет олимпиады о нарушениях порядка 

проведения олимпиады; 

4) получать информацию о мерах, принятых по выявленным им фактам нарушения 

порядка проведения олимпиады. 

2. Общественному наблюдателю запрещено: 
1) нарушать порядок проведения олимпиады; 

2) входить и (или) выходить из аудитории во время проведения олимпиады; 

3) оказывать содействие или отвлекать обучающихся при выполнении ими 

олимпиадных работ; 

4) пользоваться в аудиториях мобильным телефоном, фото-  

и видеоаппаратурой, компьютерами. 

3. Общественный наблюдатель обязан: 
1) соблюдать требования действующего законодательства Российской Федерации, 

Порядка аккредитации, Положения об аккредитации граждан  

в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области; 

2) действовать в соответствии с настоящей памяткой; 

3) при осуществлении общественного наблюдения иметь при себе паспорт 

гражданина Российской Федерации и удостоверение общественного наблюдателя; 

4) соблюдать установленный порядок проведения олимпиады; 

5) получить отметку ответственного за проведение соответствующего этапа 

олимпиады в месте его проведения о посещении олимпиады; 

6) заполнить акт наблюдения при проведении олимпиады по форме, установленной в 

приложении № 5 настоящего приказа, и сдать его организатору проведения 

соответствующего этапа олимпиады.  

Деятельность общественных наблюдателей осуществляется  

на безвозмездной основе. Понесенные расходы общественным наблюдателям  

не возмещаются. 

В случае нарушения общественным наблюдателем правил, содержащихся  

в настоящей памятке, общественный наблюдатель может быть удален  

из аудитории ответственным за проведение конкретной олимпиады соответствующего этапа 

олимпиады в месте проведения олимпиады. 

 



Приложение № 5 к приказу МАОУ «СОШ № 8»  

от 08.11.2023 № 257/д 

 
АКТ 

общественного наблюдения при проведении всероссийской олимпиады школьников на 

территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году 

 

Этап олимпиады, проведение 

олимпиады/проверка олимпиадных 

работ/рассмотрение апелляций 

 

 

Название муниципального образования, 

расположенного на территории 

Свердловской области, в котором 

осуществляется наблюдение 

 

Наименование образовательной 

организации, в которой осуществляется 

наблюдение 

 

Адрес образовательной организации, в 

которой осуществляется наблюдение 

 

Класс, предмет  

Дата наблюдения  

Время начала наблюдения  

Время окончания наблюдения  

Ф.И.О. общественного наблюдателя  

Критерий оценивания ДА НЕТ ЗАТРУДНЯЮСЬ 

ОТВЕТИТЬ 

Олимпиадные задания поступили  

в запечатанных доставочных пакетах 

   

Каждый участник обеспечен пакетом 

олимпиадных заданий 

   

Каждый участник обеспечен отдельным 

рабочим местом 

   

Проведен инструктаж участников 

олимпиады 

   

Оказание организаторами помощи 

участникам олимпиады в выполнении 

олимпиадных заданий 

   

Использование мобильных телефонов 

участниками олимпиады 

   



Использование мобильных телефонов 

организаторами олимпиады 

   

Использование участниками олимпиады 

справочных материалов, кроме 

разрешенных 

   

Присутствие посторонних лиц  

в аудитории 

   

Вещи участников находятся  

в специально отведенном месте 

   

Свободное перемещение участников 

олимпиады по аудитории 

   

Общение участников олимпиады между 

собой 

   

Самостоятельный выход участников 

олимпиады из аудитории 

   

При выходе участника из аудитории  

в сопровождении дежурного его 

олимпиадные материалы (бланки 

заданий, ответов, черновики) оставлены 

на столе у организаторов 

   

Продолжение выполнения работы 

участником (ами) после окончания 

времени, отведенного для выполнения 

олимпиадного тура 

   

 

Замечания, предложения: ________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

Общественный наблюдатель: ______________________________/______________ 

(Ф.И.О.)                              (подпись) 

 

Акт принял организатор  

проведения этапа олимпиады ______________________________/______________ 

(Ф.И.О.)               (подпись) 

 

 

 
  



Приложение 6 к приказу МАОУ «СОШ № 8» от 

08.11.2023 № 257/д 

 

Список педагогов МАОУ «СОШ № 8»,  

членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Ф.И.О. педагога, МОО 

1 Литература Сафетдинова Флюра Шайхизамановна, учитель русского 

языка и литературы МАОУ «СОШ № 8»; 

Пономарева Светлана Владимировна, учитель русского 

языка и литературы МАОУ «СОШ № 8»; 

2 Физика 

 

Закревская Светлана Анатольевна, учитель физики                

МАОУ «СОШ № 8»; 

4 Экономика 

 

Мякушкина Марина Викторовна, учитель истории и 

обществознания МАОУ «СОШ № 8» - председатель; 

5 Физическая 

культура 

 

Физическая культура (девушки): 

Пьянков Иван Сергеевич, учитель физической культуры 

МАОУ «СОШ 8»;  

Доможиров Константин Валерьевич, учитель физической 

культуры МАОУ «СОШ 8»;  

Уразова Милеуша Сабировна, учитель физической 

культуры, МАОУ «СОШ 8»; 

  

Физическая культура (юноши): 

Пьянков Иван Сергеевич, учитель физической культуры 

МАОУ «СОШ 8»;  

Доможиров Константин Валерьевич, учитель физической 

культуры МАОУ «СОШ 8»;  

Уразова Милеуша Сабировна, учитель физической 

культуры, МАОУ «СОШ 8»; 

6 Обществознание 

 

Мякушкина Марина Викторовна, учитель истории и 

обществознания МАОУ «СОШ 8»;  

8 Русский язык Смирнова Надежда Геннадьевна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ «СОШ № 8»; 

Кутузова Елизавета Александровна, учитель русского 

языка и литературы МАОУ «СОШ № 8»; 

9 Химия 

 

Колесникова Елена Алексеевна, учитель химии                               

МАОУ «СОШ № 8»; 

10 География 

 

Толчина Ирина Валентиновна, учитель географии                         

МАОУ «СОШ № 8»; 

11 Технология Культура дома: 

Сафонова Надежда Эриксоновна, учитель технологии 

МАОУ «СОШ № 8»; 

Технический труд: 

Гайбадулова Любовь Ивановна, учитель технологии 

МАОУ «СОШ № 8»; 

12 История Ершова Алина Александровна, учитель истории МАОУ 



 «СОШ № 8»; 

13 Английский язык 

 

Пасынкова Виктория Эдуардовна, учитель английского 

языка МАОУ «СОШ № 8»; 

14 Биология 

 

Котова Ирина Николаевна, учитель биологии                                    

МАОУ «СОШ № 8»; 

15 Математика Крушина Эльмира Расиловна, учитель математики            

МАОУ «СОШ № 8»; 

Кузнецова Марина Петровна, учитель математики                    

МАОУ «СОШ № 8»; 

Горячева Татьяна Борисовна, учитель математики               

МАОУ «СОШ № 8»; 

16 ОБЖ Мякушкин Алексей Валерьевич, преподаватель-

организатор основ безопасности жизнедеятельности 

МАОУ «СОШ № 8»; 

17 Право 

 

Ершова Алина Александровна, учитель истории и 

обществознания МАОУ «СОШ № 8»; 

18 Экология 

 

Котова Ирина Николаевна, учитель биологии                                  

МАОУ «СОШ № 8» - председатель; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


